News Release

令和 2年 11月 25日

各 位

碧海信用金庫

令和２年度 豊田市はたらく人がイキイキ輝く事業所表彰

（大規模事業所部門）イキイキ大賞受賞について

碧海信用金庫（理事長：山内 正幸）は、この度、「令和２年度 豊田市はたらく人がイ

キイキ輝く事業所表彰」の大規模事業所部門において、イキイキ大賞を受賞しましたので、

お知らせします。

記

１．受賞店舗

  碧海信用金庫 豊田地区（８店舗）

２．授賞要件

  従業員のニーズを十分に踏まえ、一人ひとりが働きやすい、働きがいのある職場づく

りについて他の模範となる優れた取り組みを総合的に進め、その効果を上げている事

業所。

３．当金庫の主な評価ポイント

女性従業員の育児休業の取得及び復職後の両立支援を進めるとともに、男性従業員の

取得も浸透。

どのようなライフステージでも活躍できる環境の整備とともに計画的な人材育成に

よるキャリアアップの仕組みにより、女性管理職の育成や登用をはじめ女性の活躍を

推進。

職場風土の醸成や店舗間の連携に向け、「声掛け運動」をはじめ豊田地区独自の取り組

みを展開。

４．授賞式

・日 時：令和 2年 11月 24日（火） 13時 15分～14時 45分

  ・場 所：豊田市役所 東庁舎７階 大会議室

  ・参加者：豊田市長、受賞事業所 19事業所

以 上